
Popis ČÍS Strana:1/5

YY0102Kód: CASURCAkronym:

005

010

015

016

020

025

026

040

045

050

052

055

056

057

060

065

070

075

080

085

Výčet položek číselníku:

 POPIS ČÍSELNÍKU

První den sledované dekády

První den sledované dekády minulého roku

Poslední den sledované dekády

Poslední den 1. a 2. dekády

Poslední den sledované dekády minulého roku

Poslední den předchozí dekády

Poslední den předchozí dekády minulého roku

První den sledovaného měsíce

První den sledovaného měsíce minulého roku

Poslední den sledovaného měsíce

Poslední pracovní den měsíce

Poslední den sledovaného měsíce minulého roku

Poslední den předchozího měsíce

Poslední den předchozího měsíce minulého roku

Konec dne (účetní)

Počátek dne (účetní)

Počátek dne (pracovní)

Konec dne (pracovní)

Počátek předchozího dne (pracovní)

Konec předchozího dne (pracovní)

Kód Název položky

Určení časové charakteristikyNázev:

P0011 Časová charakteristika
Použití číselníku v parametrech:

Soubor kódů časových charakteristik sledovaných jevů/ukazatelů z hlediska
vykazovaného období nebo termínu.

Charakteristika:

Poznámka:
Základ číselníku tvoří položky potřebné pro výkaznictí. Ty jsou doplněny o
položky definující posuny potřebné pro přesnou definici období a termínů pro
automatizované zpracování ( tj. posuny datumů, termínů a období). Standardní
složky číselníku popisují položky v běžném jazyce. Nestandardní složky jsou
určují pro automatizované zpracování operaci s datem (posun vpřed/vzad o dny,
měsíce, roky nebo nastavení na povný den, měsíc, rok).



Popis ČÍS Strana:2/5

YY0102Kód: CASURCAkronym:

100

110

120

121

122

123

124

130

140

150

160

170

180

200

210

220

230

235

236

240

250

260

270

271

272

273

280

První den sledovaného čtvrtletí

První den sledovaného čtvrtletí minulého roku

Poslední den sledovaného čtvrtletí

Poslední den prvního čtvrtletí

Poslední den druhého čtvrtletí

Poslední den třetího čtvrtletí

Poslední den čtvrtého čtvrtletí

Poslední den sledovaného čtvrtletí minulého roku

Poslední den předchozího čtvrtletí

Poslední den předchozího čtvrtletí minulého roku

Poslední den prvního měsíce sledovaného čtvrtletí

Poslední den druhého měsíce sledovaného čtvrtletí

Poslední den třetího měsíce sledovaného čtvrtletí

První den sledovaného pololetí

První den sledovaného pololetí minulého roku

Poslední den sledovaného pololetí

Poslední den sledovaného pololetí minulého roku

Poslední den předchozího pololetí

Poslední den předchozího pololetí minulého roku

První den sledovaného roku

První den minulého roku

Poslední den sledovaného roku

Poslední den minulého roku

Poslední den sledovaného předminulého roku

Poslední den sledovaného předpředminulého roku

Poslední den sledovaného minulého roku

Poslední den sledovaného období

Kód Název položky

Poslední den sledovaného období



Popis ČÍS Strana:3/5

YY0102Kód: CASURCAkronym:

290

300

420

425

430

435

440

445

450

455

460

465

467

470

475

477

480

485

490

495

510

520

530

552

554

560

565

570

První den sledovaného období

Den vzniku události

Den

Následující den

Dekáda

Dekáda minulého roku

Měsíc

Měsíc minulého roku

Čtvrtletí

Čtvrtletí minulého roku

Pololetí

Pololetí minulého roku

Od data sestavení výkazu do konce běžného roku

Rok

Minulý rok

Od následujícího roku další léta

Následující období celkem

Jednotlivá následující období

Hospodářský rok

Minulý hospodářský rok

První den první dekády

První den druhé dekády

První den třetí dekády

První čtvrtletí

Třetí čtvrtletí

První a třetí čtvrtletí

První a čtvrté čtvrtletí

Druhé a čtvrté čtvrtletí

Kód Název položky



Popis ČÍS Strana:4/5

YY0102Kód: CASURCAkronym:

575

580

585

620

630

720

740

745

750

755

760

765

770

800

810

820

825

830

835

840

850

851

852

853

854

855

856

858

První, druhé, třetí čtvrtletí

První, třetí, čtvrté čtvrtletí

První, druhé, třetí čtvrtletí a rok

První pololetí

První pololetí a rok

Od začátku roku do konce sledovaného období

Od začátku roku do konce sledovaného měsíce

Od začátku roku do konce sledovaného měsíce v minulém roce

Od začátku roku do konce sledovaného čtvrtletí

Od začátku roku do konce sledovaného čtvrtletí v minul.roce

Od začátku roku do konce sledovaného pololetí

Od začátku roku do konce sledovaného pololetí v minulém roce

Minulé roky

Od zahájení prací

Od zahájení prací do konce minulého roku

Za jiné stanovené období

Ke dni 30. dubna sledovaného roku

Ke dni 7.2.1993

Do 15.února příštího roku

Do 20. února příštího roku

Do 28. února příštího roku

Do 10. března příštího roku

Do 3. po začátku odbobí

Do 15. po začátku pololetí

Do 25. po začátku pololetí

Stejný den v roce 1993

Do 15. března běžného roku

Do 17.po konci období

Kód Název položky



Popis ČÍS Strana:5/5

YY0102Kód: CASURCAkronym:

18.0 PlatnýStav: 01.01.2007Platnost od:
ČNBZdroj: ing.Zámečníková / odb. 418Garant:

859

860

861

862

863

865

866

867

870

874

875

S_ZACDEK

Verze:

Do 22. po konci období

Do 15. po konci období

Do 20. po konci období

Do 25. po konci období

Do 4. po konci období

Do pěti dnů po konci období

Do jednoho dne po konci období

Do čtyř dní po výskytu události

Začátek předminulého měsíce v loňském roce

Den konání valné hromady

Do 12. kaledář. dne násl. měsíce po konci období

První den první, druhé, třetí dekády

Kód Název položky

Celkem první den první, druhé, třetí dekády



Strana:Katalog Členění Číselníků 1/1

KATALOG ČLENĚNÍ ČÍSELNÍKU

Verze StavKód Členění

YY0102

Název členění

Kód: Určení časové charakteristikyNázev:

CNASLOB Následující období 1.0 20 01.01.2000

Platnost od



Popis Členění ČÍS Strana:1/1

CNASLOBKód: CNASLOBAkronym:

Následující obdobíNázev:

Určení časové charakteristikyPro Číselník:
Charakteristika:

YY0102

Položky:

480 - Následující období celkem
    467 - Od data sestavení výkazu do konce běžného roku
    477 - Od následujícího roku další léta

Kód - Název

1.0 PlatnýStav: *********Platnost od
Zdroj:  / Garant:

Verze:

Poznámka:

 POPIS ČLENĚNÍ ČÍSELNÍKU



Strana:Katalog Dom Čís 1/1

KATALOG DOMÉN NAD ČÍSELNÍKEM

Verze StavKód domény

YY0102

Název domény

Kód: Určení časové charakteristikyNázev:

D_4801

Z3MES

Z_OBDOB

Z_PODQ_Q

Následující období celkem

1.,2.,3. měsíc sledovaného čtvrtletí

Zásobník - minulé, předminulé a předpředminulé období

Posl. den sled. čtvrtletí, posl. den předch. čtvrtl.

1.0

1.0

1.0

1.0

20

20

20

20

01.01.2000

01.01.2007

01.01.2007

01.01.2000

Platnost od



Popis Dom ČÍS Strana:1/2

D_4801

Z3MES

Z_OBDOB

Kód:

Kód:

Kód:

Následující období celkem

x

Akronym:

Akronym:

Akronym:

1.0

1.0

1.0

Platný

Platný

Platný

Stav:

Stav:

Stav:

01.01.2000

01.01.2007

01.01.2007

Platnost od:

Platnost od:

Platnost od:

Zdroj:

Zdroj:

Zdroj:

 / 

 / 

 / 

Garant:

Garant:

Garant:

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

Verze:

Verze:

Verze:

Poznámka

Poznámka

Poznámka

Výčet položek domény

Výčet položek domény

Název

Název

Členění

Členění

Poslední den prvního měsíce sledovaného čtvrtletí
Poslední den druhého měsíce sledovaného čtvrtletí
Poslední den třetího měsíce sledovaného čtvrtletí

Poslední den sledovaného předpředminulého roku
Poslední den sledovaného předminulého roku
Poslední den sledovaného minulého roku

Σ

Σ

Odvozena z číselníku:

Odvozena z číselníku:

Odvozena z číselníku:

YY0102 - Určení časové charakteristiky

YY0102 - Určení časové charakteristiky

YY0102 - Určení časové charakteristiky

Následující období celkem

1.,2.,3. měsíc sledovaného čtvrtletí

Zásobník - minulé, předminulé a předpředminulé období

Název:

Název:

Název:

Charakteristika:

Charakteristika:

Charakteristika:

Součtová položka k doméně
Název Členění Σ
Následující období celkem CNASLOB Σ

Výčet položek domény
Název
Od data sestavení výkazu do konce běžného roku
Od následujícího roku další léta

160
170
180

272
271
273

480

467
477

Kód

Kód

Kód

Kód



Popis Dom ČÍS Strana:2/2

Z_PODQ_QKód:

xAkronym:

1.0 PlatnýStav: 01.01.2000Platnost od:
Zdroj: / Garant:

 POPIS DOMÉNY NAD ČÍSELNÍKEM

Verze:

Poznámka

Výčet položek domény
Název Členění
Poslední den sledovaného čtvrtletí
Poslední den předchozího čtvrtletí

Σ

Odvozena z číselníku:
YY0102 - Určení časové charakteristiky

Posl. den sled. čtvrtletí, posl. den předch. čtvrtl.Název:

Charakteristika:

120
140

Kód


	Popis číselníku
	Katalog členění
	Členění číselníku
	Katalog domén
	Domény nad číselníkem

